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Adjunto al presente memorial y anexo en formato PDF, memorial con la siguiente inscripción:

Doctor. 
JAIME POVEDA ORTIGOZA. 
Juez Civil del circuito de Oralidad de Arauca. 
E.                    S.                    D. 

Referencia:      LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
Proceso:         EJECUTIVO SINGULAR. 
Radicado:         2017 – 00015 - 01. 
Demandante:        COOPERATIVA TRANSPORTADORA DE MATERIALES DEL

SARARE –COOTRANSMATERIALES-. 
Demandados:    ESCALANTE & CO ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL S.A.S., JUAN

CARLOS ROJAS ACERO y ANDRÉS GILBERTO PÉREZ PARRA.  

MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA, mayor y vecino de la ciudad de Arauca, identificado con
la cédula de ciudadanía número 17.593.660 expedida en Arauca, abogado en ejercicio, titular
de la tarjeta profesional número 205.388 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura,
actuando en condición de apoderado de la ejecutante COOPERATIVA TRANSPORTADORA
DE MATERIALES DEL SARARE –COOTRANSMATERIALES-, de forma respetuosa procedo
a presentar liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia (-fecha de corte 15 de
junio de 2.021-), conforme a lo dispuesto en autos de mandamiento de pago y orden de seguir
adelante la ejecución.  

Anexo liquidación en siete (7) folios. 

Del señor Juez. 

Atentamente, 

MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA. 
C.C. N°. 17.593.660 de Arauca.
T.P. N°. 205.388 del C. S. de la J.
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MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA Abogado  
Especialista D. Administrativo 

Doctor. 

JAIME POVEDA ORTIGOZA. 

Juez Civil del circuito de Oralidad de Arauca. 

E.  S.  D. 

Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR.   

Radicado: 2017 – 00015 - 01. 

Demandante: COOPERATIVA TRANSPORTADORA DE MATERIALES DEL 

SARARE –COOTRANSMATERIALES-. 

Demandados: ESCALANTE & CO ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL S.A.S., 

JUAN CARLOS ROJAS ACERO y ANDRÉS GILBERTO 

PÉREZ PARRA.  

MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA, mayor y vecino de la ciudad de Arauca, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 17.593.660 expedida en Arauca, 

abogado en ejercicio, titular de la tarjeta profesional número 205.388 expedida por el 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de apoderado de la ejecutante 

COOPERATIVA TRANSPORTADORA DE MATERIALES DEL SARARE –

COOTRANSMATERIALES-, de forma respetuosa procedo a presentar liquidación del 

crédito dentro del proceso de la referencia (-fecha de corte 15 de junio de 2.021-), 

conforme a lo dispuesto en autos de mandamiento de pago y orden de seguir adelante la 

ejecución.  

Anexo liquidación en siete (7) folios. 

Del señor Juez. 

Atentamente, 

MANUEL SEGUNDO UNDA GARCÍA. 

C.C. N°. 17.593.660 de Arauca.

T.P. N°. 205.388 del C. S. de la J.
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UNIÓN TEMPORAL SAN JOSÉ DE CRAVO 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 (-Corte 15 de junio de 2.021-)  

La UNIÓN TEMPORAL SAN JOSÉ DE CRAVO, a través de sus integrantes, ha 

realizado abonos a la obligación por valor de CIENTO VEINTISEIS MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

PESOS ($126.921.455), así: 

PRIMER ABONO.- El 30 de mayo de 2.015 la suma de DIECISÉIS MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

PESOS ($16.921.455) moneda corriente. 

SEGUNDO ABONO.- El 25 de enero de 2.018 la suma de SETENTA MILLONES 

DE PESOS ($70.000.000) moneda corriente. 

TERCER ABONO.- El 18 de agosto de 2.018 la suma de VEINTE MILLONES DE 

PESOS ($20.000.000) moneda corriente. 

CUARTO ABONO.- El 21 de diciembre de 2.018 la suma de VEINTE MILLONES 

DE PESOS ($20.000.000) moneda corriente.  

El valor del primer abono fue aplicado al capital de la Factura de Venta AC - 2785 

de fecha 9 de abril de 2.014, quedando como saldo de ésta la suma de SIETE 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

PESOS ($7.292.385), generando intereses moratorios desde el 31 de mayo de 2.015 

hasta la fecha de cumplimiento total de la obligación. 

Los valores del segundo, tercero y cuarto abono se computaran a los intereses 

causados hasta la fecha de cada uno de ellos, y en caso de dinero sobrante se 

abonará a capital. (-Art. 1653 Código Civil-). 

Títulos ejecutivos base de recaudo. 

1. FACTURA DE VENTA AC – 2785 de fecha 9 de abril de 2.014.

Valor Capital: $24.213.840.

Fecha de exigibilidad: 10 de mayo de 2.014.

Abono: 30 de mayo de 2.015.

Valor:   $16.921.455.

Saldo Capital: $7.292.385 - Desde el 31 de mayo de 2.015.

2. FACTURA DE VENTA AC – 2784 de fecha 9 de abril de 2.014.

Valor Capital: $153.371.400.

Fecha de exigibilidad: 10 de mayo de 2.014.
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 Intereses causados sobre el capital primigenio (-$24.213.840-) de la

Factura de Venta AC - 2785 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 10 de

mayo de 2.014 (-fecha de exigibilidad-), hasta el 30 de mayo de 2.015 (-

fecha del primer abono-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

24,213,840 10-may.-14 30-jun.-14 51 19.63% 29.45% 2.45% $1,010,050.07 

24,213,840 01-jul.-14 30-sep.-14 90 19.33% 29.00% 2.42% $1,755,200.73 

24,213,840 01-oct.-14 31-dic.-14 91 19.17% 28.76% 2.40% $1,760,013.23 

24,213,840 01-ene-15 31-mar-15 91 19.21% 28.82% 2.40% $1,763,685.66 

24,213,840 01-abr-15 30-may-15 60 19.37% 29.06% 2.42% $1,172,555.20 

TOTAL $7,461,504.89 

 Intereses causados sobre el saldo del capital (-$7.292.385-) de la Factura

de Venta AC - 2785 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 31 de mayo de

2.015 (-día después del primer abono-), hasta el 25 de enero de 2.018 (-

fecha del segundo abono-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

7,292,385 31-may-15 30-jun-15 31 19.37% 29.06% 2.42% $182,452.43 

7,292,385 01-jul-15 30-sep-15 90 19.26% 28.89% 2.41% $526,692.51 

7,292,385 01-oct-15 31-dic-15 91 19.33% 29.00% 2.42% $534,480.17 

7,292,385 01-ene-16 31-mar-16 91 19.68% 29.52% 2.46% $544,157.77 

7,292,385 01-abr-16 30-jun-16 90 20.54% 30.81% 2.57% $561,695.95 

7,292,385 01-jul-16 30-sep-16 90 21.34% 32.01% 2.67% $583,573.11 

7,292,385 01-oct-16 31-dic-16 91 21.99% 32.99% 2.75% $608,029.95 

7,292,385 01-ene-17 31-mar-17 91 22.34% 33.51% 2.79% $617,707.55 

7,292,385 01-abr-17 30-jun-17 90 22.33% 33.50% 2.79% $610,646.09 

7,292,385 01-jul-17 30-sep-17 90 21.98% 32.97% 2.75% $601,074.83 

7,292,385 01-oct-17 31-dic-17 91 21.15% 31.73% 2.64% $584,803.70 

7,292,385 01-ene-18 25-ene-18 25 20.69% 31.04% 2.59% $157,166.09 

TOTAL $6,112,480.15 

 Intereses causados sobre el capital (-$153.371.400-) de la Factura de Venta

AC - 2784 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 10 de mayo de 2.014 (-

fecha de exigibilidad-), hasta el 25 de enero de 2.018 (-fecha del segundo

abono-)-.

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

153,371,400 10-may.-14 30-jun.-14 51 19.63% 29.45% 2.45% $6,397,696.24 

153,371,400 01-jul.-14 30-sep.-14 90 19.33% 29.00% 2.42% $11,117,509.36 

153,371,400 01-oct.-14 31-dic.-14 91 19.17% 28.76% 2.40% $11,147,991.92 

153,371,400 01-ene-15 31-mar-15 91 19.21% 28.82% 2.40% $11,171,253.25 

153,371,400 01-abr-15 30-jun-15 90 19.37% 29.06% 2.42% $11,140,515.07 

153,371,400 01-jul-15 30-sep-15 90 19.26% 28.89% 2.41% $11,077,249.37 

153,371,400 01-oct-15 31-dic-15 91 19.33% 29.00% 2.42% $11,241,037.24 

153,371,400 01-ene-16 31-mar-16 91 19.68% 29.52% 2.46% $11,444,573.87 

153,371,400 01-abr-16 30-jun-16 90 20.54% 30.81% 2.57% $11,813,432.09 

153,371,400 01-jul-16 30-sep-16 90 21.34% 32.01% 2.67% $12,273,546.29 
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153,371,400 01-oct-16 31-dic-16 91 21.99% 32.99% 2.75% $12,787,915.62 

153,371,400 01-ene-17 31-mar-17 91 22.34% 33.51% 2.79% $12,991,452.25 

153,371,400 01-abr-17 30-jun-17 90 22.33% 33.50% 2.79% $12,842,937.61 

153,371,400 01-jul-17 30-sep-17 90 21.98% 32.97% 2.75% $12,641,637.65 

153,371,400 01-oct-17 31-dic-17 91 21.15% 31.73% 2.64% $12,299,427.71 

153,371,400 01-ene-18 25-ene-18 25 20.69% 31.04% 2.59% $3,305,473.19 

TOTAL $175,693,648.70 

A las fechas del primero y segundo abono se causaron intereses moratorios sobre 

los capitales representados en las Facturas de Venta AC – 2785 y AC – 2784 de 

fecha 9 de abril de 2.014, la suma de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 

CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($189.267.633,74) moneda corriente, 

por tanto, al aplicarse el abono por valor de SETENTA MILLONES DE PESOS 

($70.000.000) moneda corriente, quedando como saldo de intereses moratorios la 

suma de CIENTO DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON SETENTA Y CUATRO 

CENTAVOS ($119.267.633,74) moneda corriente.    

 Intereses causados sobre el saldo del capital (-$7.292.385-) de la Factura

de Venta AC - 2785 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 26 de enero de

2.018 (-día después del segundo abono-), hasta el 18 de agosto de 2.018 (-

fecha del tercer abono-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

7,292,385 26-ene-18 31-ene-18 6 20.69% 31.04% 2.59% $37,719.86 

7,292,385 01-feb-18 28-feb-18 28 21.01% 31.52% 2.63% $178,748.51 

7,292,385 01-mar-18 31-mar-18 31 20.68% 31.02% 2.59% $194,791.76 

7,292,385 01-abr-18 30-abr-18 30 20.48% 30.72% 2.56% $186,685.06 

7,292,385 01-may-18 30-may-18 30 20.44% 30.66% 2.56% $186,320.44 

7,292,385 01-jun-18 30-jun-18 30 20.28% 30.42% 2.54% $184,861.96 

7,292,385 01-jul-18 31-jul-18 31 20.03% 30.05% 2.50% $188,669.19 

7,292,385 01-ago-18 18-ago-18 18 19.94% 29.91% 2.49% $109,057.62 

TOTAL $1,266,854.39 

 Intereses causados sobre el capital (-$153.371.400-) de la Factura de Venta

AC - 2784 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 26 de enero de 2.018 (-día

después del segundo abono-), hasta el 18 de agosto de 2.018 (-fecha del

tercer abono-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

153,371,400 26-ene-18 31-ene-18 6 20.69% 31.04% 2.59% $793,313.57 

153,371,400 01-feb-18 28-feb-18 28 21.01% 31.52% 2.63% $3,759,388.63 

153,371,400 01-mar-18 31-mar-18 31 20.68% 31.02% 2.59% $4,096,805.71 

153,371,400 01-abr-18 30-abr-18 30 20.48% 30.72% 2.56% $3,926,307.84 

153,371,400 01-may-18 30-may-18 30 20.44% 30.66% 2.56% $3,918,639.27 

153,371,400 01-jun-18 30-jun-18 30 20.28% 30.42% 2.54% $3,887,964.99 

153,371,400 01-jul-18 31-jul-18 31 20.03% 30.05% 2.50% $3,968,037.64 

153,371,400 01-ago-18 18-ago-18 18 19.94% 29.91% 2.49% $2,293,669.29 

TOTAL $26,644,126.94 
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Desde el 26 de enero de 2.018 (-día después del segundo abono-) a la fecha del 

tercer abono (-18 de agosto de 2.018-) se causaron intereses moratorios sobre los 

capitales representados en las Facturas de Venta AC – 2785 y AC – 2784 base de 

recaudo, la suma de VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS 

($27.910.981,33) moneda corriente, que sumados al saldo de intereses moratorios 

por valor de CIENTO DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 

SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON SETENTA Y 

CUATRO CENTAVOS ($119.267.633,74) moneda corriente, arroja como resultado 

la suma de CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y 

OCHO MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS CON SIETE CENTAVOS 

($147.178.615,07), por tanto, al aplicarse el tercer abono por valor de VEINTE 

MILLONES DE PESOS ($20.000.000) moneda corriente, queda como saldo de 

intereses moratorios la suma de CIENTO VEINTISIETE MILLONES CIENTO 

SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS CON SIETE 

CENTAVOS ($127.178.615,07) moneda corriente. 

 Intereses causados sobre el saldo del capital (-$7.292.385-) de la Factura

de Venta AC - 2785 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 19 de agosto de

2.018 (-día después del tercer abono-), hasta el 21 de diciembre de 2.018 (-

fecha del cuarto abono-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

7,292,385 19-ago-18 31-ago-18 13 19.94% 29.91% 2.49% $78,763.83 

7,292,385 01-sep-18 30-sep-18 30 19.81% 29.72% 2.48% $180,577.68 

7,292,385 01-oct-18 31-oct-18 31 16.63% 24.95% 2.08% $156,643.47 

7,292,385 01-nov-18 30-nov-18 30 19.49% 29.24% 2.44% $177,660.73 

7,292,385 01-dic-18 21-dic-18 21 19.40% 29.10% 2.43% $123,788.24 

TOTAL $717,433.95 

 Intereses causados sobre el capital (-$153.371.400-) de la Factura de Venta

AC - 2784 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 19 de agosto de 2.018 -

fecha después del tercer abono-, hasta el 21 de diciembre de 2.018 (-fecha

del cuarto abono-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

153,371,400 19-ago-18 31-ago-18 13 19.94% 29.91% 2.49% $1,656,538.93 

153,371,400 01-sep-18 30-sep-18 30 19.81% 29.72% 2.48% $3,797,859.29 

153,371,400 01-oct-18 31-oct-18 31 16.63% 24.95% 2.08% $3,294,481.58 

153,371,400 01-nov-18 30-nov-18 30 19.49% 29.24% 2.44% $3,736,510.73 

153,371,400 01-dic-18 21-dic-18 21 19.40% 29.10% 2.43% $2,603,479.52 

TOTAL $15,088,870.05 

Desde el 19 de agosto de 2.018 (-día después del tercer abono-) al 21 de 

diciembre de 2.018 (-fecha del cuarto abono-) se causaron intereses moratorios 

sobre los capitales representados en las Facturas de Venta AC – 2785 y AC – 

2784 base de recaudo, la suma de QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS SEIS 

MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS ($15.806.304) moneda corriente, que 

sumados al saldo de intereses moratorios por valor de CIENTO VEINTISIETE 

MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 

CON SIETE CENTAVOS ($127.178.615,07) moneda corriente, arroja como 
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resultado la suma de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS CON SIETE 

CENTAVOS ($142.984.919,07) moneda corriente, por tanto, al aplicarse el cuarto 

abono por valor de VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000) moneda 

corriente, queda como saldo de intereses moratorios la suma de CIENTO 

VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS CON SIETE CENTAVOS 

($122.984.919,07) moneda corriente. 

 Intereses causados sobre el saldo del capital (-$7.292.385-) de la Factura

de Venta AC - 2785 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 22 de diciembre

de 2.018 (-día después del cuarto abono-), hasta el 15 de junio de 2.021 (-

fecha de corte-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

7,292,385 22-dic-18 31-dic-18 10 19.40% 29.10% 2.43% $58,946.78 

7,292,385 01-ene-19 31-ene-19 31 19.16% 28.74% 2.40% $180,474.37 

7,292,385 01-feb-19 28-feb-19 28 19.70% 29.55% 2.46% $167,603.32 

7,292,385 01-mar-19 31-mar-19 31 19.37% 29.06% 2.42% $182,452.43 

7,292,385 01-abr-19 30-abr-19 30 19.32% 28.98% 2.42% $176,111.10 

7,292,385 01-may-19 31-may-19 31 19.34% 29.01% 2.42% $182,169.85 

7,292,385 01-jun-19 30-jun-19 30 19.30% 28.95% 2.41% $175,928.79 

7,292,385 01-jul-19 31-jul-19 31 19.28% 28.92% 2.41% $181,604.69 

7,292,385 01-ago-19 31-ago-19 31 19.32% 28.98% 2.42% $181,981.47 

7,292,385 01-sep-19 30-sep-19 30 19.32% 28.98% 2.42% $176,111.10 

7,292,385 01-oct-19 31-oct-19 31 19.10% 28.65% 2.39% $179,909.21 

7,292,385 01-nov-19 30-nov-19 30 19.03% 28.55% 2.38% $173,467.61 

7,292,385 01-dic-19 31-dic-19 31 18.91% 28.37% 2.36% $178,119.54 

7,292,385 01-ene-20 31-ene-20 31 18.77% 28.16% 2.35% $176,800.84 

7,292,385 01-feb-20 29-feb-20 29 19.06% 28.59% 2.38% $167,949.70 

7,292,385 01-mar-20 31-mar-20 31 18.95% 28.43% 2.37% $178,496.32 

7,292,385 01-abr-20 30-abr-20 30 18.69% 28.04% 2.34% $170,368.34 

7,292,385 01-may-20 31-may-20 31 18.19% 27.29% 2.27% $171,337.62 

7,292,385 01-jun-20 30-jun-20 30 18.12% 27.18% 2.27% $165,172.52 

7,292,385 01-jul-20 31-jul-20 31 18.12% 27.18% 2.27% $170,678.27 

7,292,385 01-ago-20 31-ago-20 31 18.29% 27.44% 2.29% $172,279.56 

7,292,385 01-sep-20 30-sep-20 30 18.35% 27.53% 2.29% $167,269.08 

7,292,385 01-oct-20 31-oct-20 31 18.09% 27.14% 2.26% $170,395.69 

7,292,385 01-nov-20 30-nov-20 30 17.84% 26.76% 2.23% $162,620.19 

7,292,385 01-dic-20 31-dic-20 31 17.46% 26.19% 2.18% $164,461.51 

7,292,385 01-ene-21 31-ene-21 31 17.32% 25.98% 2.17% $163,142.81 

7,292,385 01-feb-21 28-feb-21 28 17.54% 26.31% 2.19% $149,226.51 

7,292,385 01-mar-21 31-mar-21 31 17.41% 26.12% 2.18% $163,990.55 

7,292,385 01-abr-21 30-abr-21 30 17.31% 25.97% 2.16% $157,788.98 

7,292,385 01-may-21 31-may-21 31 17.22% 25.83% 2.15% $162,200.87 

7,292,385 01-jun-21 15-jun-21 15 17.21% 25.82% 2.15% $78,438.72 

TOTAL $5,107,498.34 
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 Intereses causados sobre el capital (-$153.371.400-) de la Factura de Venta

AC - 2784 de fecha 9 de abril de 2.014, desde el 22 de diciembre de 2.018

(-día después del cuarto abono-), hasta el 15 de junio de 2.021 (-fecha de

corte-).

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

153,371,400 22-dic-18 31-dic-18 10 19.40% 29.10% 2.43% $1,239,752.15 

153,371,400 01-ene-19 31-ene-19 31 19.16% 28.74% 2.40% $3,795,686.53 

153,371,400 01-feb-19 28-feb-19 28 19.70% 29.55% 2.46% $3,524,986.01 

153,371,400 01-mar-19 31-mar-19 31 19.37% 29.06% 2.42% $3,837,288.52 

153,371,400 01-abr-19 30-abr-19 30 19.32% 28.98% 2.42% $3,703,919.31 

153,371,400 01-may-19 31-may-19 31 19.34% 29.01% 2.42% $3,831,345.38 

153,371,400 01-jun-19 30-jun-19 30 19.30% 28.95% 2.41% $3,700,085.03 

153,371,400 01-jul-19 31-jul-19 31 19.28% 28.92% 2.41% $3,819,459.10 

153,371,400 01-ago-19 31-ago-19 31 19.32% 28.98% 2.42% $3,827,383.29 

153,371,400 01-sep-19 30-sep-19 30 19.32% 28.98% 2.42% $3,703,919.31 

153,371,400 01-oct-19 31-oct-19 31 19.10% 28.65% 2.39% $3,783,800.25 

153,371,400 01-nov-19 30-nov-19 30 19.03% 28.55% 2.38% $3,648,322.18 

153,371,400 01-dic-19 31-dic-19 31 18.91% 28.37% 2.36% $3,746,160.35 

153,371,400 01-ene-20 31-ene-20 31 18.77% 28.16% 2.35% $3,718,425.69 

153,371,400 01-feb-20 29-feb-20 29 19.06% 28.59% 2.38% $3,532,271.15 

153,371,400 01-mar-20 31-mar-20 31 18.95% 28.43% 2.37% $3,754,084.54 

153,371,400 01-abr-20 30-abr-20 30 18.69% 28.04% 2.34% $3,583,139.33 

153,371,400 01-may-20 31-may-20 31 18.19% 27.29% 2.27% $3,603,524.95 

153,371,400 01-jun-20 30-jun-20 30 18.12% 27.18% 2.27% $3,473,862.21 

153,371,400 01-jul-20 31-jul-20 31 18.12% 27.18% 2.27% $3,589,657.62 

153,371,400 01-ago-20 31-ago-20 31 18.29% 27.44% 2.29% $3,623,335.42 

153,371,400 01-sep-20 30-sep-20 30 18.35% 27.53% 2.29% $3,517,956.49 

153,371,400 01-oct-20 31-oct-20 31 18.09% 27.14% 2.26% $3,583,714.48 

153,371,400 01-nov-20 30-nov-20 30 17.84% 26.76% 2.23% $3,420,182.22 

153,371,400 01-dic-20 31-dic-20 31 17.46% 26.19% 2.18% $3,458,908.50 

153,371,400 01-ene-21 31-ene-21 31 17.32% 25.98% 2.17% $3,431,173.84 

153,371,400 01-feb-21 28-feb-21 28 17.54% 26.31% 2.19% $3,138,490.08 

153,371,400 01-mar-21 31-mar-21 31 17.41% 26.12% 2.18% $3,449,003.26 

153,371,400 01-abr-21 30-abr-21 30 17.31% 25.97% 2.16% $3,318,573.67 

153,371,400 01-may-21 31-may-21 31 17.22% 25.83% 2.15% $3,411,363.36 

153,371,400 01-jun-21 15-jun-21 15 17.21% 25.82% 2.15% $1,649,701.12 

TOTAL $107,419,475.32 

Desde el 22 de diciembre de 2.018 (-día después del cuarto abono-) al 15 de junio 

de 2.021 (-fecha de corte-), se causaron intereses moratorios sobre los valores 

representados en las Facturas de Venta AC – 2785 y AC – 2784 base de recaudo 

ejecutivo, la suma de CIENTO DOCE MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS 

($112.526.973,66) moneda corriente, que sumados al saldo de intereses 

moratorios por valor de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS CON SIETE 

CENTAVOS ($122.984.919,07) moneda corriente, arroja como resultado de 

intereses moratorios la suma de DOSCIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES 

QUINIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS CON 

SETENTA Y TRES CENTAVOS ($235.511.892,73) moneda corriente.  
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Visto lo anterior, se tiene que la UNIÓN TEMPORAL SAN JOSÉ DE CRAVO 

adeuda a la COOPERATIVA TRANSPORTADORA DE MATERIALES DEL 

SARARE –COOTRANSMATERIALES-, conforme a lo ordenado en auto de 

mandamiento de pago de fecha 13 de marzo de 2.017, las siguientes sumas de 

dinero: 

 Por concepto de capital la suma de CIENTO SESENTA MILLONES

SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y

CINCO PESOS ($160.663.785) moneda corriente, representada en las

facturas de venta base de recaudo ejecutivo.

 Por concepto de interés moratorio la suma de DOSCIENTO TREINTA Y

CINCO MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA

Y DOS PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS ($235.511.892,73)

moneda corriente.

VALOR TOTAL: Sumados los anteriores valores nos arroja como resultado del 

crédito -fecha de corte 15 de junio de 2.021- la suma de TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS 

($396.175.677,73) moneda corriente. 
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